
 

 1|3 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 
č. ú.: 1905609309/0800 
IČ: 00303461 

www.sumperk.cz 
posta@sumperk.cz 
ID datové schránky: 8bqb4gk 

 

Město Šumperk 
Městský úřad Šumperk 
nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
 

 
Pracoviště: Jesenická 621 
Odbor: strategického rozvoje, územního plánování a 
investic 
Oddělení: investic 
Tel.: (+420) 583 388 111 
Fax.: (+420) 583 213 587 
 
Váš dopis čj.:       
Ze dne:       
Naše čj.: MUSP 84352/2016 
Naše sp. zn.: 67524/2016 RUI/EVZA 
 
Vyřizuje: Ing. Eva Zatloukalová 
Tel.: (+420) 583 388 358 
E-mail: eva.zatloukalova@sumperk.cz 
Datum: 22.8.2016 

 
 

 

*MUSPX01NKQJN * 

 
   
 

 

 

   

 
 
Dodatečná informace č. 4 
 
Veřejná zakázka: Stavební úpravy budovy 28. října 1 pro městskou knihovnu 
 
 
Dotaz č.1 
Prosíme o kontrolu výkazu výměr týkajícího se výplní otvorů. Některé pozice z výpisu prvků jsme 
ve výkazu nenašli. 
Konkrétně  
1PP: pozice T011 (našla jsem pouze okno, které je označené ve výpisu prvků také T011), T023, 
T024 a T027; 
1NP: pozice T128 – T131, T143, T150, T156, T157, naopak pozice T142 je uvedena dvakrát; 
2 NP: T212, T222-T225; 
3 NP: T308, T323 – T327, T331. 
Případně prosím o upřesnění, ve kterých položkách jsou tyto pozice obsaženy. 
 
Odpověď: 
1PP 
-     pozice T011-vnitřní dveře – viz výkaz výměr položka pořadové číslo 365 -1ks 
-     pozice T023, T024 a T027 jsou součástí dodávky lehkých sanitárních příček (specifikace 

příček viz. výpis truhlářských výrobků) 
      T023, 024 – součást sanitární příčky T5; výkaz výměr -položka pořadové číslo 93 
      T027 – součást sanitární příčky T6; výkaz výměr -položka pořadové číslo 94 
1NP 
-     T128-131 - součást sanitární příčky T7, T8; výkaz výměr- položka pořadové číslo 95 

T150 - součást sanitární příčky T9; výkaz výměr -položka pořadové číslo 96 
T156,157 - součást sanitární příčky T10; výkaz výměr -položka pořadové číslo 97 

-     chybějící pozice 143 a pozice T142 uvedena dvakrát  – přepis ve výkazu výměr v položce 
pořadové číslo 390 místo pozice T143 napsána pozice T142 - opraveno ve výkazu výměr 

2NP 
-     T212 - součást sanitární příčky T11; výkaz výměr -položka pořadové číslo 98 
-     T222-225 - součást sanitární příčky T12, T13; výkaz výměr -položka pořadové číslo 95 
3NP 



 2|3 

-     T308 – viz výkaz výměr položka pořadové číslo 454 – 2ks 
-     T323,324 - součást sanitární příčky T14; výkaz výměr -položka pořadové číslo 99 
-     T325-327 - součást sanitární příčky T15; výkaz výměr -položka pořadové číslo 100 
-     T331 - součást sanitární příčky T16; výkaz výměr -položka pořadové číslo 101 
 
Dotaz č.2 
V reakci na dnešní vydané dodatečné informace se chci zeptat, na které pozice má být výpočet 
proveden? Vzhledem k velkému počtu pozic oken a dveří bývá zvykem, že si investor pro takovýto 
výpočet vybere nějakou pozici, případně více pozic, na kterou pak dodavatel výpočet doloží.  
 
Odpověď: 
Zadavatel požaduje výpočet u všech prvků s požadovaným součinitelem prostupu tepla 
maximálně 1,2 W/m2K.  
 
Dotaz č.3 
Prosím o úpravu výkazu výměr. Ve výpisu truhlářských výrobků je kuchyně T3 v počtu 2 ks, ve 
výkaze výměr je tato potom v jednom kuse. 
Kuchyně T4 chybí ve VV úplně. 
 
Odpověď: 
-     úprava výkazu výměr 

Položka pořadové číslo 368 - Kuchyňská linka dl. pracovní plochy 1,1m+závěsné horní 
skříňky,  - T3 D+M 
oprava počtu kusů – 2ks 

 
-     doplnění výkazu výměr 

Ve výkazu výměr se doplňuje položka pořadové číslo 368.1: 
Kód 766-043 – R položka 
Kuchyňská linka dl. pracovní plochy 1,2 m+závěsné horní skříňky,  - T4 D+M; přesná 
specifikace viz výpis truhlář.výrobků; cenu a typ spotřebičů uvést samostatně: 
mikrovlná trouba 
vestavná podpultová lednice 
nerezový dřez 
počet kusů - 1 

 
Pozn.: kuchyňská linka T4 je velikostně podobná lince T3 (rozdíl v délce pracovní plochy 10cm). 
 
Dotaz č.4 
U některých pozic (např. T008, T009 …) je ve výpise napsáno, že otevíravé a sklápěcí křídlo musí 
být opatřeno samozavíracím zařízením. Je zde na mysli klasický samozavírač jaký se dává např. 
na dveře, nebo samozavírač propojený na EPS, který má za úkol otevřít okno v případě požáru? 
Prosím o upřednění jak toto máme chápat. 
 
Odpověď: 
Samozavírač okenních křídel s požární odolností musí mít funkci volného chodu tzn., že okno lze 
otevřít pro běžné větrání a musí být zároveň zajištěno automatické uzavření okna v případě 
požáru. Předpokládáme, že přesný typ samozavírače použije dodavatel požárních oken dle svých 
standardů a požadavků platných požárních předpisů. Upozorňujeme, že součástí dodávky a 
montáže požárních oken jsou všechny jeho doplňky tak, aby výplně otvorů byly funkční a záruka 
se dala uplatnit na okno jako celek. 
(Vyhovující je např. typ samozavírače DC640 s elektromagnetem a kouřovým čidlem, protože 
v objektu není instalován EPS).  
 



 3|3 

Dále zadavatel upozorňuje na změny v zadávací dokumentaci: 
 

- v čl. 9: změna termínu připsání na učet zadavatele  
9. Požadavek na poskytnutí jistoty a její prokázání 
Zadavatel v souladu s § 67 zákona požaduje poskytnutí jistoty ve výši 700 000,- Kč (slovy 
sedmsettisíc korun českých) k zajištění plnění povinností uchazečů vyplývajících z účasti 
v zadávacím řízení. 
Jistota může být uchazečem poskytnuta pouze jednou z těchto forem: 

a) bankovní zárukou ve prospěch zadavatele 
b) složením peněžní částky na účet zadavatele 
c) pojištěním záruky 

Při poskytnutí jistoty bankovní zárukou nebo pojištěním záruky musí z ní být patrna její platnost po 
celou dobu zadávací lhůty podle § 43 zákona. Dokladem o poskytnutí jistoty je originál záruční 
listiny vystavené ve prospěch zadavatele jako oprávněného příjemce záruky, z jehož obsahu je 
zřejmé, že zadavatel je oprávněn vykonávat právo z poskytnuté jistoty. 
Pro poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky je stanoven účet u ČS, a.s. Šumperk, č. účtu 
6015-1905609309/0800, variabilní symbol 59 a specifický symbol IČO uchazeče. Peněžní 
částka v odpovídající výši jistoty musí být připsána na účet zadavatele nejpozději 4.9.2016. 
Uchazeč do nabídky uvede bankovní spojení a číslo účtu, na které má být jistota formou peněžní 
částky vrácena, tato informace bude podepsána statutárním zástupcem uchazeče. 
Uvolnění jistoty a výkon práva z poskytnuté jistoty se řídí dle § 67. 
 

- čl. 14.1 Lhůta pro podání nabídek - Termín odevzdání nabídek se prodlužuje. 
14.1. Lhůta pro podání nabídky 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 5.9.2016 ve 14.30 hodin. Nabídky, které budou zadavateli 
doručeny po skončení této lhůty, komise neotevírá. 
 

- čl. 15. Místo a doba otevírání nabídek 
15. Místo a doba otevírání obálek 
Otevírání obálek se uskuteční dne 5.9.2016  ve 14.30 hodin – ihned po uplynutí lhůty pro podání 
nabídky. Místem otevírání obálek je zasedací místnost v přístavbě Městského úřadu Šumperk, 
Jesenická 31, 787 01 Šumperk – budova B, 3. patro. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Ing. Irena Bittnerová  
vedoucí odboru strategického rozvoje, 
územního plánování a investic 
 
 
 
Přílohy: 

- upravený výkaz výměr SO-01 stavební část – oprava 19.8.2016  
- Výpis výplní otvorů - oprava 

 


		2016-08-22T13:53:08+0000
	Not specified




